
.DA,Ł"!' flt/l< (t,i (,)G

UCHWAŁA  LII/,../2023

RADY  POWIATU  ŚWIF,BODZIŃSKIEGO

z dnia  28 paździemika  2023  r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  na rok  2023  Powiatu  Świebodzińskiego.

Na  podstawie  art. 12 pkt  5 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym  (t.j.;  Dz.  U. z 2022  r.,

poz. 1526  z późn.  zm.)  oraz  art. 211,  art. 212  ust. I pkt  1-2,  art. 237  ust. I ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r.

o finansach  publicznych  (t.j.  Dz.  U. z 2023  roku,  poz. 1270  z późn.  zm.),  uchwala  się,  co następuje:

% 1. W uchwale nr XLIII/322/2022 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie
uchwały  budżetowej  na rok  2023  Powiatu  Świebodzińskiego  wprowadza  się  następujące  zmiany:

1) w dochodach  budżetu  powiatu  na 2023  rok,  stanowiących  załącznik  nr 1 do uchwały;

2) w wydatkach  budżetu  powiatu  na 2023  rok,  stanowiących  załącznik  nr  2 do uchwały;

3) dochody  i wydatki  związane  ze szczególnymi  zasadami  wykonywania  budżetu  powiatu  w 2023  r., w wyniku

dokonanych  zmian  stanowią  załącznik  nr 3 do niniejszej  uchwały.

% 2. Plan budżetu po zmianach wynosi:

l)  dochody  budżetu  126.035.011  zł, z tego:

- bieżące  w wysokości  94.788.688  zł;

- majątkowe  w wysokości31.246.323  zł;

2) wydatki  budżetu  135.822.898  zł, z tego:

- bieżące  w wysokości  98.385.041  zł,

- majątkowe  w wysokości  37.437.857  zł.

% 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

% 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady

Urszula  Miara

SKA  NIK OWIATU

bou»iah

Id: 9lDO9E6F-7F7B-45Dl-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  l



Załącznik  Nr  1 do uchwały  Nr  LII/.../2023

Rady  Powiatu  Świebodzińskiego

z dnia  28 października  2023  r.

Zmiany  w  dochodach  budżetowych  Powiatu  Świebodzińskiego  na 2023  r.

Dzial Rozdzial Paragraf Wyszczególnienie Plan  przed

zmi8na

Zmiana Plan  po

zmianie

020 Leśnictwo 140  000,OO . _74 410,00 65 590,00

02001 Gospodarka  leśna I40  000,OO -74 410,00 65 590,00

2460 Środki  oh'zymane  od pozosłalych  jednosłek  zaliczanych  do sektom  finansów

publicznych  na rea]izacje  zadań  bieżących  jednostek  za}iczanych  do sektora  finansów

publicznych

140 000,OO -74 410,00 65 590,00

700 Gospodarka  mieszkaniowa 804 225,00 -117  664,00 686  56I,00

70005 Gospodarka  gruntamii  nieruchomościami 804 225,00 -117  664,00 686 561,00

0830 Wpływy  z usług 216 535,00 -1i7  664,00 98 871,00

758 Różne  rozliczenia 62 386 231,00 247 023,00 62 633 254,00

75802 Uzupehiienie  subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu  terytorialnego 4 458 890,00 461 384,00 4 920 274,00

2760 Środki  na uzupelnienie  dochodów  powiatów 4 458 890,00 461 384,00 4 920 27 4,00

75814 Różne  rozliczenia  finansowe 24 958 554,00 _214 361,00 24 744 193,00

6370 Środki  oti'zymane  z Rządowego  Fundriszu  Polski  Ład:  Prograrn  [nwestycji

Strajegicznych  na real+zaclę  zadań inwestycyjnych

24 411 548,00 -214  361,00 24 197 187,00

801 Oświata  i wychowanie 490 768,00 203 479,00 694 247,00

80102 Szko$  podstawowe  specjalne 94 823,00 1979,00 96 802,00

0610 Wp)ywy  z opłat  egzan+inacyjnych  oraz  oplał  za wydawanie  świadechv,  dyp1om6w,

zaświadczeń,  certyfikałów  i ich duplikatów

300,00 54,00 354,00

0690 Wpływy  z różnych  oplał 175,00 -75,00 lOO,OO

0750 Wplywy  z najmu  i dzierżawy  składników  ma)ątkowych  Skarbu  Państwa,  jednosiek

sainorządu  teiyłorialnego  lub innych  jednostek  zaliczanych  do sektora  finansów

publicznych  oraz  uuych  umów  o podobnym  charakterze

l 600,00 l 700,00 3 300,00

0970 Wplywy  z róznych  dochodów 4 999,00 300,00 5 299,00

80105 Przedszkola  specjalne 26 751,00 -15 500,00 11251,00

0670 Wp)ywy  z opiat  za korzysianie  z wyżywienia  w  lednostkach  realizującycli  zadania  z

zakresu  wychowania  przedszkolnego

15 500,00 -15 500,00 O,OO

80148 Stolówki  szkolne  i przedszkolne O,OO 217  000,OO 217 000,OO

0670 WPlYWY  z op}ai  za korzysłanie  z wyzywienia  w  jednostkach  realizującycli  zadania  z

zakresu  wychowania  przedszkolnego

O,OO 17 000,OO 17 000,OO

0830 Wphywy  zusług O,OO 200 000,OO 200 000,OO

852 Pomoc  spoleczna 19 499 205,00 37 600,00 19 536  805,00

85202 Domy  pomocy  spolecznej 19 462 211,00 37 600,00 19  499 811,00

0970 Wpływy  z różnych  dochodów 44 935,00 37 600,00 82 535,00

854 Edukacyjna  opieka  wychowawcza 2 751 400,00 -188  250,00 2 563 150,00

85403 Specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze 188  250,00 -188  250,00 O,OO

0830 Wpływy  z ushig i88  000,OO -188  000,OO O,OO

0970 WPI)AVY  z róznych  dochodów 250,00 -250,00 O,OO

855 Rodzina 2 442 676,00 124  394,00 2 567  070,00

85508 Rodziny  zastępcze 656 095,00 124  394,00 780  489,00

0830 Wpływy  z usług 479 065,00 124 394,00 603 459,00

Razem 125  802 839,00 232 172,00 126  035 0l1,OO

Id:  91D09E6F-7F7B-45D1-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  l



Załącznik  Nr  2 do uchwały  Nr  LII/.../2023

Rady  Powiatu  Świebodzińskiego

z dnia  28 października  2023 r.

Zmiany  w wydatkach  budżetowych  Powiatu  Świebodzińskiego  na 2023  r.

Dzial Rozdzial Paragraf Wyszczególnienie Plan  przed

zmianą

Zmiana P}an  po

zmianie
020 Leśnichvo 230 000,OO -74 410,00 155  590,00

02001 Gospodarka  }eśna 230 000,OO -74 410,00 155  590,00

3030 Różne  wydałki  na rzecz  osób fizycznych 140 000,OO -74410,00 65 590,00

6D0 ' Transportilączność 34 310 314,00 88 639,00 34 398 953,00

60014 Drogi  publiczne  powiatowe 33 994 730,00 88 639,00 34 083 369,00

6050 Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budzełowycli 9 422 829,00 303 000,OO 9 725 829,00

6370 Wydatki  poniesione  ze środków  z Rządowego  Fiuidriszu  Polski  Ład Program

[nwestycji Strałegicznych  na realizac1ę  zadai'i inwestycyjnych

18 528 823,00 -214  361,00 18 314 462,00

700 Gospodarka  mieszkaniowa 829 880,00 -IOO OOO,OO 729 880,00

70005 Gospodarka  gruntami  i nieruchomościamf 829 880,00 -lOO  OOO,OO 729 880,00

4260 Zakup  energii 226 975,00 _lOO OOO,OO 126 975,00

801 Oświata  i wychowanie 30 924 420,00 79 370,00 31 003 790,00

80102 Szkoły  podstawowe  specjalne 3 892 243,00 26 370,00 3 918 613,00

4010 Wynagrodzenia  osobowe  pracowników 313536,00 5 054,00 318590,00

4110 Skladki  na ubezpieczenia  społeczne 455 537,00 i5 834,00 47i  371,00

4790 Wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli 2 493 366,00 5 482,00 2 498 848,00

80105 Przedszkola  specjalne 890 705,00 43 000,OO 933 705,00

4790 Wynagrodze++ia  osobowe  nauczycieli 473 055,00 43 000,OO 516055,00

80134 Szkoly  zawodowe  specjalne 2 298 694,00 10 000,OO 2 308 694,00

4790 Wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli i 596 875,00 lO OOO,OO l 606 875,00

852 Pomoc  spoleczna 21 918 208,00 37 600,00 21 955  808,00

85202 Domy  pomocy  spolecznej 21 018 815,00 37 600,00 21 056 415,00

3110 Świadczenia  społeczne O,OO 3 600,00 3 600,00

4210 Zakup  matenalów  i wyposażenia 987 371,00 34 000,OO l 021 371,00

854 Edukacyjna  opieka  wychowawcza 7 685 031,00 135 859,00 7 820 890,00

85403 Specjalne  ośrodkt  szkolno-wychowawcze 2 089 038,00 113 859,00 2 202 897,00

4010 Wynagrodzenia  osobowe  pracowników 657 270,00 30 000,OO 687 270,00

4110 Skiadki  na ubezpieczenia  społeczne 258 315,00 13 859,00 272 174,00

4790 Wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli 806 693,00 70 000,OO 876 693,00

85404 Wczesne  wspomaganie  rozwoju  dziecka 266 398,00 22 000,OO 288 398,00

4790 Wynagrodzenia  osobowe  nariczycieli 107 162,00 22 000,OO 129 162,00

855 Rodzina 6 661 005,00 65114,00 6 726119,00

85508 Rodziny  zastępcze 2 562 599,00 65114,00 2 627 713,00

3110 Świadczenia  społeczne l 301 906,00 65 114,00 l 367 020,00

Razem 135 590 726,00 232 172.00 135 822 898.00

Id: 9lDO9E6F-7F7B-45Dl-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  I



Załącznik  Nr  3 do uchwały  Nr  LII/.../2023

Rady  Powiatu  Świebodzińskiego

z dnia  28 października  2023  r.

Dochody  i wydatki  związane  ze szczególnymi  zasadami  wykonywania  budżetu  powiatu  w 2023  r.

I. Dochody  i wydatki  związane  z gromadzeniem  środków  z opłat  i kar  za korzystanie  ze środowiska.

Dochody

Dzial Rozdzial Paragraf Wyszczególnienie Plan  przed

zmianą

Zmiana Plan  po

zmianie

900 Gospodarka  komunalna  i ochrona  środowiska 60 000,OO O,OO 60 000,OO

90019 Wpływy  i wydatkt  związane  z gromadzeniem  środków  z oplat  i kar  ZH

korzystanie  ze środowiska

60 000,OO O,OO 60 000,OO

0580 Wp)ywy  z łyhihi  @zywien  i innych  kar  pienięznych  od osób  prawnych  i innych

jednogtek  organizacyjnych

i OOO,OO O,OO I OOO,OO

0690 Wpływy  z różnych  op)ał 59 000,OO O,OO 59 0oo,oo

Razem 60 000,OO O,OO 60 000,OO

Wvdatki

Dzial Rozdzial Paragraf WyszczegÓlnienie Plan  przed

zmianą

Zmiana Plan  po

Zlllianie

020 LeŚnictwo 30 000,OO O,OO 30 000,OO

02001 Gospodarka  leśna 30 000,OO O,OO 30 000,OO

4300 Zakup  usług  pozostałych 30 000,OO O,OO 3D OOO,OO

900 Gospodarka  komunalna  i ochrona  środowiska 30 000,OO O,OO 30 000,OO

90D07 Zmniejszenie  balasii  i wibracji 8 000,OO O,OO 8 000,OO

4300 Zakup  ushig  pozostałycli 8 000,OO O,OO 8 000,OO

90019 Wpływyiwydatki  zwłązane  z gromadzeniem  środków  z oplati  kar  za

korzystanie  ze śriidowiska

22 000,OO O,OO 22 000,OO

4210 Zakup  małeria)ów  i wyposażenia 500,00 O,OO 500,00

4300 Zakup  usług  pozostalych 2i 500,00 O,OO 21 500,00

Razem 60 000,OO O,OO 60 000,OO

II. Dochody  i wydatki  ze środków  Funduszu  Pomocy.

(Zmiany  w planie  dochodów  i wydatków  z funduszu  pomocy  dotyczących  realizacji  zadań  związanych

zpomocą  obywatelom  Ukrainy  wzwiązku  zkonfliktem  zbrojnym  na terytorium  tego państwa  Powiatu

Świebodzińskiego  w 2023  roku)

Dochody

Dzial Rozdzial Paragraf Wyszczególnienie Plan  przed

zmłani)

Zmiana Plan  po

ztnianie

758 R6żne  rozliczenia 512 999,00 O,OO 512 999,00

75814 Różne  rozliczenła  finansowe 512 999,00 O,OO 512 999,00

2100 Środki  z Funduszu  Pomocy  na finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  bieżącycli  w

zakresie  pomocy  obywałe}om  Ukrainy

512 999,00 O,OO 512999,00

801 Oświata  i wychowanie 992,00 O,OO 992,00

80153 Zapewnienie  uczniom  prawa  do bezplatnego  dostępu  do podręczników,

materialów  edukacy,jnych  lub  materialów  ćiviczeniowych

992,00 O,OO 992,00

2100 Środki  z Funduszu  Pomocy  na finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  bieżącycli  w

zakresie  pomocy  obywałelom  [_Jkrainy

992,00 O,OO 992,00

853 Pozostale  zadania  w zakresie  polityki  spolecznej 10  236,00 O,OO lO 236,00

85321 Zespo0  do spraw  orzekania  o niepełnosprawności lO 236,00 O,OO IO 236,00

2100 Środki  z Funduszu  Pomocy  na finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  biezących  w

zakresie  pomocy  obywatelom  Ukrainy

lO 236,00 O,OO lO 236,00

855 Rodzina 66740,00 O,OO 66740,00

85510 Dzialalność  placóivek  opiekuńezo-wychowawezycb 66740,00 O,OO 66740,00

2100 Środki  z Fiuiduszu  Pomocy  na finansowanie  lub  dofinansowanie  zadafi  biezących  w

zakresie  pomocy  obywałelom  Ukrainy

66740,00 O,OO 66740,00

Razem i sgo 967,00i o,oo i sgo 967,00
Wvdatki

Dzial Rozdzial Paragraf Wyszczególnienie Plan  przed  zmianą Zmiana Plan  po

zmianie

801 Oświata  i wychowanie 454 564,00 O,OO 454 564,00

80153 Zapewnienie  uczniom  prawa  do bezplatnego  dostępu  do podręczników,

materialów  edukacyjnych  lub  małerialów  ćwiczeniowych

992,00 O,OO 992,00

4350 Zakup  towarów  (w  szczególności  matenałów,  leków,  zywności)  w związku  z

pomocą  obywałelom  {Jkrainy

992,00 O,OO 992,00

80195 Pozostala  dzialalność 453 572,00 O,OO 453 572,00

4350 Zakup  łowarów  (w szczególności  maierialów,  leków,  zyivności)  w związku  z

pomocą  obywałelom  {Jkrainy

143 00l,OO O,OO 143 00l,OO

Id: 91DO9E6F-7F7B-45Dl-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  l



4370 Zakup  uslug  związanycli  z pomocą  obywałeloin  Ukrainy 9 000,OO O,OO 9 000,OO

4740 Wynagrodzenia  i uposazenia  wypłacane  w ziviązku  z pomocą  obywałelom  {_Jkrainy lO 554,00 O,OO IO 554,00

4750 Wynagrodzenia  nauczycieli  wyplacane  w związku  z pomocą  obywałelom  {_+krainy 159 257,00 O,OO 159 257,00

4850 Składki  i uine pochodne  od wynagrodzeń  pracowników  wypłacanych  w ziviązku  z

pomocą  obywałelom  {_+krainy

25 950,00 O,OO 25 950,00

4860 Pozostałe  wydałki  bieżące  na zadania  związane  z pomocą  obywateloin  Ukrainy 5810,00 O,OO 5 810,00

6480 Wydatki  na inwestycje  związane  z poniocą  obywałelom  Ukrainy lOO OOO,OO O,OO lOO OOO,OO

853 Pozostale  zadania  w zakresie  polityki  spolecznej 10 236,00 O,OO 10 236,00

85321 Zespoły  do spraw  orzekania  o niepelnosprawności IO 236,00 O,OO 10 236,00

4350 Zakup  iowarów  (w szczególności  matenalów,  leków,  zyivności)  w związk'u  z

pomocą  obywałeloiri  Ukrainy

236,00 O,OO 236,00

4370 Zakup  usiug  zunązanych  z poinocą  obywałelom  Ukrainy 9 000,OO O,OO 9 000,OO

4840 Honorana,  wynagrodzenia  agencyjno-prowizyjne  i wynagrodzenia  bezosobowe

wyplacane  w związku  z pomocą  obywałelom  {_Jkrainy

l OOO,OO O,OO l OOO,OO

854 Edukacyjna  opieka  ivychowawcza 80 124,00 O,OO 80 124,00

85495 Pozostala  dziiila}ność 80 124,00 O,OO 80 124,00

4350 Zakrip  łowarów  (w szczególności  małeriałów,  leków,  żywności)  w związku  z

pomocą  obywatelom  Ukrainy

9 625,00 O,OO 9 625,00

4370 Zakup  usług  związanycli  z pomocą  obywałelom  Ukrainy 5 000,OO O,OO 5 000,OO

4740 Wynagrodzenia  i uposaże++ia wypiacane  w ziviązku  z pomocą  obywałelom  Ukrainy 6 700,00 O,OO 6 700,00

4750 Wynagrodzenia  nariczycieli  wyplacane  w związku  Z POI]10C)I obywatelom  Ukrainy 49 299,00 O,OO 49 299,00

4850 Składki  i iruie pochodne  od wynagrodzeń  pracowników  wypiacanycli  w związku  z

pomocą  obywałelom  {Jkrainy

9 500,00 O,OO 9 500,00

855 Rodzina 66740,00 O,OO 66740,00

85510 Dzialalność  p}acówek  opiekuńczo-wychowawczych 66740,00 O,OO 66 740,00

3290 Świadczenia  społeczne  wypłacane  obywałelom  {Jkrainy  przebywa)ącym  na

łernorńim  RP

93 lOO O,OO 931,00

4350 Zakup  łowarów  (w  szczególności  małeriaiów,  leków,  żywności)  w związku  z

pomocą  obywałelom  Ukrainy

12 000,OO O,OO 12 000,OO

4370 Zakup  ushig  związanych  z pomocą  obywatelom  Ukrainy 8 906,00 O,OO 8 906,00

4740 Wynagrodzenia  i uposazenia  wyp)acane  w ziviązku  z pomocą  obywałelom  {_+krainy 34 448,00 O,OO 34 448,00

4850 Skladki  i inne  pochodne  od wynagrodzeń  pracowników  wypiacanycli  w związku  z

pomocą  obywatelom  {_+krainy

lO 455,00 O,OO iO 455,00

Razem I 611 664,00i o,oo i 6lŃ 664,00

(saldo  środków  z 2022  roku  wynosi  20.696,48  zł)

III.  Dochody  iwydatki  ze  środków  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  (Program  Inwestycji

Strategicznych  Polski  Ład).

(Zmiany  w planie  dochodów  i wydatków  z tytułu  środków  na realizację  zadań  inwestycyjnych  z programu

Polski  Ład  Powiatu  Świebodzińskiego  w 2023  roku)

Dochody

Dzia} Rozdzial Paragraf Wyszczególnienie Plan  przed

zmłaną

Zmiana Plan  po

zmianie

758 Różne  rozliczenia 24 411548,00 -214  361,00 24 197  187,00

75814 Różne  rozliczenia  finansowe 24 411 548,00 -214  361,00 24 197  187,00

6370 Środki  oti'zymane  z Rządowego  Fr+nduszii  Polski  ł_ad' Program  hiwestycji

Strategicznych  na realizaclę  zadań inwestycyjnych

24 411 548,00 -214  36],00 24 i97  187,00

Razem 24 411 548,00 -214  361,00 24 197  187,00

(w  2022  roku  zapłacony  został  rachunek  w wysokości  2.971.314,00  zł a środki  wpłynęły  w 2023  roku)

Wydatkł

Dzial Rozdzial Paragraf Wyszczególnienie Plan  przed

zmianą

Zmiana Plan  po

zmianie

600 Transport  ilączność 18 528 823,00 -214  361,00 18 314 462,00

60014 Drogi  publiczne  powiatowe 18 528 823,00 -214  361,00 18 314 462,00

6370 Wydatki  poniesione  ze środków  z Rządowego  Fundriszu  Polski  Ład Program  {nwesłycji

Strałegicznych  na realizaclę  zadań inwestycyjnych
18 528 823,00 -214  361,00 18 314 462,00

801 Oświata  i wychowanie 2 911411,00 O,OO 2 911 411,00

80115 Technika 2911  411,00 O,OO 2 911 411,00

6370 Wydatki  poniesione  ze środków  z Rządowego  Fundriszu  Polski  Ład Program  Inwesłycji

Strałegicznych  na realizaclę  zadań inweslycyjnych
291141100 O,OO 2 9 l l 411,00

Razem 21 440 234,00 -214  361,00 21 225 873,00

(Zmiany  w planie  wydatków  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  Powiatu  Świebodzińskiego  w 2023

roku)

Wydałki

Dzia} Rozdzial Paragraf Wyszczególnienie Plan  przed

zmianą

Zmiana Plan  po zmianie

801 Ośwłata  i wychowanie 135  955,00 O,OO 135 955,00

Id: 9lDO9E6F-7F7B-45Dl-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  2



80120 Licea  ogólnoksztalcące 135 955,00 O,OO 135 955,00

6100 Wydałki  na zadania  inwestycyjne  realizowaiie  ze środków

oh'zymanych  z Rządowego  Funduszu  Inwes+ycji  Lokalnych

135 955,00 O,OO 135 955,00

Razem 135 955,00 O,OO 135 955,00

(saldo  środków  z 2022  roku  wynosi  135.954,46  zł)

Id: 9lDO9E6F-7F7B-45Dl-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  3



Uzasadnienie

do Uchwały  Nr  LII/.../2023  Rady  Powiatu  Świebodzińskiego z dnia  28 listopada  2023  roku

w sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  Powiatu  Świebodzińskiego  na rok  2023

DOCHODY

Dochody  budżetu  Powiatu  Świebodzińskiego na rok 2023  zostają  zwiększone  o kwotę  232 172,00  zł do

kwoty  126  035  011,OO zł, w tym:

*dochody  bieżące  ulegają  zwiększeniu  o kwotę  446  533,00  zł do kwoty  94 788  688,00  zł,

*dochody  majątkowe  ulegają  zmniejszeniu  o kwotę  214  361,00  zł do kwoty  31 246  323,00  zł

Dokonuje  się następujących  zwiększeń  po stronie  dochodów  bieżących:

@W dziale  ,,Różne  rozliczenia"  w rozdziale  ,,Uzupełnienie  subwencji  ogólnej  dla jednostek  samorządu

terytorialnego"  w ramach  paragrafu,%;rodki  na uzupełriienie  dochodów  powiatów"  (dotyczy  zadania  Pozostałe  )

zwiększa  się dochody  o 461 384,00  zł do kwoty  4 920  274,00  zł;

@W dziale ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Szkoły  podstawowe  specjalne"  w ramach  paragrafu

,,Wpływy  z opłat  egzaminacyjnych  oraz  opłat  za wydawanie  świadectw,  dyplomów,  zaświadczeń,  ceityfikatów

i ich  duplikatów"  zwiększa  się dochody  o 54,00  zł do kwoty  354,00  zł, w tym:

ow  ramach  zadania,,Opłaty  za egzaminy"  wprowadza  się dochody  w kwocie  224,00  zł;

ow ramach zadania ,,Opłaty  za wydawane  dokumenty  (duplikaty)"  zmniejsza  się dochody  o 170,00  zł do
kwoty  130,00  zł;

*w  dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Szkoły  podstawowe  specjalne"  w ramach  paragrafu

,,Wpływy  z najmu  i dzierżawy  składników  majątkowych  Skarbu  Państwa,  jednostek  samorządu  terytorialnego

lub innych  jednostek  zaliczanych  do sektora  finansów  publicznych  oraz  innych  umów  o podobnym  charakterze"

(dotyczy  zadania  Najem  sali  gimnastycznej)  zwiększa  się dochody  o 1 700,00  zł do kwoty  3 300,00  zł;

*w  dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Szkoły  podstawowe  specjalne"  w ramach  paragrafu

,,Wpływy  zróżnych  dochodów"  (dotycz'y  zadania  Wynagrodzenie  dla płatnika)  zwiększa  się  dochody
o 300,00  zł do kwoty  5 299,00  zł;

*w  dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Stołówki  szkolne  i przedszkolne"  w ramach  paragrafu

,,Wpływy  z opłat  za korzystanie  z wyżywienia  w jednostkach  realizujących  zadania  z zakresu  wychowania

przedszkolnego"  (dotyczy  zadania  Wpłaty  za wyżywienie  (obiady))  wprowadza  się  dochody  wkwocie
17 000,OO zł;

*w  dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Stołówki  szkolne  i przedszkolne"  w ramach  paragrafu

,,Wpływy  z usług"  (dotyczy  zadania  Wpłaty  za wyżywienie  (obiady))  wprowadza  się  dochody  w kwocie

200 000,OO zł;

*w  dziale ,,Pomoc społeczna" w rozdziale ,,Domy pomocy społecznel'  w ramach  paragrafu  ,,Wpływy
z różnych  dochodów"  (dotyczy  zadania  Środki  z PFRON)  zwiększa  się  dochody  o 37 600,00  zł do kwoty

82 535,00  zł;

*w  dziale  ,,Rodzina"  w rozdziale  ,,Rodziny  zastępcze"  w ramach  paragrafu  ,,Wpływy  z usług"  (dotyczy

zadania  Odpłatność  za pobyt)  zwiększa  się dochody  o 124  394,00  zł do kwoty  603 459,00  zł;

Dokonuje  się następujących  zmniejszeń  po stronie  dochodów  bieżących:

*w  dziale  ,,Leśnictwo"  w rozdziale  ,,Gospodarka  leśna"  w ramach  paragrafu  ,%;rodki  otrzymane  od

pozostałych  jednostek  zaliczanych  do sektora  finansów  publicznych  na realizacje  zadań bieżących  jednostek

zaliczanych  do sektora  finansów  publicznych"  (dotyczy  zadania  Zalesienia  gruntów)  zmniejsza  się  dochody

o 74 410,00  zł do kwoty  65 590,00  zł;

*w  dziale  ,,Gospodarka  mieszkaniowa"  w rozdziale  ,,Gospodarka  gruntami  i nieruchomościami"  w ramach

paragrafu  ,,Wpływy  zusług"  (dotyczy  zadania  Media  (CO,  woda,  ścieki))  zmniejsza  się  dochody

o 117 664,00  zł do kwoty  98 871,00  zł;

*w  dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Szkoły  podstawowe  specjalne"  w ramach  paragrafu

,3Vp%wy zróżnych opłat" (dotyczy zadania Opłaty za wydawane dokumenty (duplikaty)) zmniejsza  się
dochody  o 75,00  zł do kwoty  IOO,OO zł;

Id: 9lDO9E6F-7F7B-45D1-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  l



@W  dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Przedszkola  specjalne"  w ramach  paragrafu  ,,Wpływy

zopłat  za  korzystanie  zwyżywienia  wjednostkach  realizującycli  zadania  zzakresu  wychowania

przedszkolnego"  (dotyczy  zadania  Wpłaty  za wyżywienie  (obiady))  zmniejsza  się dochody  o 15 500,00  zł do

kwoty  O,OO zł;

*w  dziale  ,,Edukacyjna  opieka  wychowawcza"  w rozdziale  ,,Specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze"

w ramach  paragrafu,,Wpływy  z usług"  (dotyczy  zadania  Wpłaty  za wyżywienie  (iru'ie))  zmniejsza  się dochody

o 188 000,OO zł do kwoty  O,OO zł;

@W  dziale  ,,Edukacyjna  opieka  wychowawcza"  w rozdziale  ,,Specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze"

w ramach  paragrafu  ,,Wpływy  z różnych  dochodów"  (dotyczy  zadania  Pozostałe  ) zmniejsza  się  dochody

o 250,00  zł do kwoty  O,OO zł;

Dokonuje  się  następujących  zmniejszeń  po stronie  dochodów  majątkowych:

@W  dziale  ,,Różne  rozliczenia"  w rozdziale  ,,Różne  rozliczenia  finansowe"  w ramach  paragrafu  ,,Środki
otrzymane  zRządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  zadań

inwestycyjnych"  (dotyczy  zadania  Modernizacja  drogi  powiatowej  nr 1216F  z przebudową  odcinka  Koźminek-

Kręcko)  zmniejsza  się  dochody  o 214  361,00  zł do kwoty  24 197 187,00  zł;

Podsumowanie  zmian  dochodów  Powiatu  Świebodzińskiego  przedstawia  tabela  poniżej.

WYDATKI

Wydatki  budżetu  Powiatu  Świebodzińskiego  na rok 2023  zostają  zwiększone  o kwotę  232 172,00  zł do

kwoty  135 822 898,00  zł, w tym:

*wydatki  bieżące  ulegają  zwiększeniu  o kwotę  143 533,00  zł do kwoty  98 385 041,00  zł,

*wydatki  majątkowe  ulegają  zwiększeniu  o kwotę  88 639,00  zł do kwoty  37 437  857,00  zł.

Dokonuje  się  następujących  zwięłcszeń  po stronie  wydatków  bieżących:

*w  dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Szkoły  podstawowe  specjalne"  w ramach  paragrafu

,,Wynagrodzenia  osobowe  pracowników"  (dotyczy  zadania  Obshiga)  zwiększa  się wydatki  o 5 054,00  zł do

kwoty  318 590,00  zł;

@W dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Szkoły  podstawowe  specjalne"  w ramach  paragrafu

,,Składki  na ubezpieczenia  społeczne"  zwiększa  się wydatki  o 15 834,00  zł do kwoty  471 371,00  zł, w tym:

ow  ramach  zadania,,Obsługa"  zwiększa  się wydatki  o 5 834,00  zł do kwoty  55 147,00  zł;

ow  ramach  zadania,,Pedagodzy"  zwiększa  się wydatki  o 10 000,OO zł do kwoty  409  872,00  zł;

*w  dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Szkoły  podstawowe  specjalne"  w ramach  paragrafu

,,Wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli"  (dotyczy  zadania  Urlop  dla  poratowania  zdrowia  - pedagodzy)  zwiększa

się  wydatki  o 5 482,00  zł do kwoty  2 498  848,00  zł;

@W  dziale  ,,Oświata  iwychowanie"  wrozdziale  ,,Przedszkola  specjalne"  wramach  paragrafu

,,Wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli"  (dotyczy  zadania  Pedagodzy)  zwiększa  się wydatki  o 43 000,OO zł do

kwoty  516  055,00  zł;

*w  dziale  ,,Oświata  i wychowanie"  w rozdziale  ,,Szkoły  zawodowe  specjalne"  w ramach  paragrafu

,,Wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli"  (dotyczy  zadania  Pedagodzy)  zwiększa  się wydatki  o 10 000,OO zł do

kwoty  1 606 875,00  zł;

*w  dziale  ,,Pomoc  społeczna"  w rozdziale  ,,Domy  pomocy  społecznej"  w ramach  paragrafu  ,,Świadczenia
społeczne"  (dotyczy  zadania  Stabilne  zatrudnienie)  wprowadza  się wydatki  w kwocie  3 600,00  zł;

Id: 9lDO9E6F-7F7B-45Dl-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  2



*w  dziale  ,,Pomoc  społeczna"  w rozdziale  ,,Domy  pomocy  społecznej"  w ramacli  paragrafu  ,,Zakup

materiałów  i wyposażenia"  (dotyczy  zadania  Stabilne  zatrudnienie)  zwiększa  się wydatki  o 34 000,OO zł do

kwoty  1 021 371,00  zł;

*w  dziale  ,,Edukacyjna  opieka  wychowawcza"  w rozdziale  ,,Specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze"

w ramach  paragrafu  ,,Wynagrodzenia  osobowe  pracowników"  zwiększa  się wydatki  o 30 000,OO zł do kwoty

687  270,00  zł, w tym:

ow  ramach  zadania,,Administracja"  zwiększa  się wydatki  o 10 000,OO zł do kwoty  166 789,00  zł;

ow  ramach  zadania,,Obsługa"  zwiększa  się wydatki  o 20 000,OO zł do kwoty  430 578,00  zł;

*w  dziale  ,,Edukacyjna  opieka  wychowawcza"  w rozdziale  ,,Specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze"

w ramach  paragrafu  ,,Składki  na ubezpieczenia  społeczne"  zwiększa  się  wydatki  o 13 859,00  zł do kwoty

272 l74,00  zł, w tym:

ow  ramach  zadania,,Administracja"  zwiększa  się wydatki  o 514,00  zł do kwoty  31 526,00  zł;

ow  ramach  zadania,,Pedagodzy"  zwiększa  się wydatki  o 13 345,00  zł do kwoty  163 345,00  zł;

*w  dziale  ,,Edukacyjna  opieka  wychowawcza"  w rozdziale  ,,Specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze"

w ramach  paragrafu,,Wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli"  (dotyczy  zadania  Pedagodzy)  zwiększa  się  wydatki

o 70 000,OO zł do kwoty  876 693,00  zł;

*w  dziale  ,,Edukacyjna  opieka  wychowawcza"  w rozdziale  ,,Wczesne  wspomaganie  rozwoju  dziecka"

w ramach  paragrafu  ,,Wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli"  (dotyczy  zadania  Pedagodzy  godziny  dodatkowe

(ponadwymiarowe,  nadgodziny,  itp))  zwiększa  się wydatki  o 22 000,OO zł do kwoty  129 162,00  zł;

@W  dziale  ,,Rodzina"  w rozdziale  ,,Rodziny  zastępcze"  w ramach  paragrafu  ,,Świadczenia  społeczne"

zwiększa  się  wydatki  o 65 114,00  zł do kwoty  I 367  020,00  zł, w tym:

ow  ramach  zadania,,Świadczenia - wypłaty"  zwiększa  się wydatki  o 54 511,00  zł do kwoty  l 135 898,00  zł;

ow ramach  zadania  ,,Usamodzielnienia  wychowanków"  zwiększa  się  wydatki  o 4 486,00  zł do kwoty

36 971,00  zł;

ow ramach  zadania  ,,Zagospodarowanie  wychowanków"  zwiększa  się  wydatki  o 6 117,00  zł do kwoty

13 758,00  zł.

Dokonuje  się następujących  zmniejszeń  po stronie  wydatków  bieżących:

*w  dziale  ,,Leśnictwo"  w rozdziale  ,,Gospodarka  leśna"  w ramach  paragrafu  ,,Różne  wydatki  na rzecz  osób

fizycznych  "  (dotyczy  zadania  Zalesienie  gruntów)  zmniejsza  się wydatki  o 74 410,00  zł do kwoty  65 590,00  zł;

*w  dziale  ,,Gospodarka  mieszkaniowa"  w rozdziale  ,,Gospodarka  gruntami  i nieruchomościami"  w ramach

paragratu  ,,Zakup  energii"  (dotyczy  zadania  Budynek  ul. 30 stycznia  5 (SANEPID))  zmniejsza  się  wydatki

o 100  000,OO zł do kwoty  126 975,00  zł.

Dokonuje  się następujących  zwiększeń  po stronie  wydatków  majątkowych:

*w  dziale  ,,Transport  i łączność"  w rozdziale  ,,Drogi  publiczne  powiatowe"  w ramach  paragrafu  ,,Wydatki

inwestycyjne  jednostek  budżetowych"  (dotyczy  zadania  Modernizacja  dróg  powiatowych  wmieście

Świebodzin  tj. ulic:  Zachodnia,  Łąki  Zamkowe,  Poznańska,  Wojska  Polskiego,  Konarskiego  i Łukowa  (ok.

4,1 lan))  zwiększa  się wydatki  o 303 000,OO zł do kwoty  9 725 829,00  zł.

Dokonuje  się następujących  zmniejszeń  po stronie  wydatków  majątkowych:

*w  dziale  ,,Transport  i łączność"  w rozdziale  ,,Drogi  publiczne  powiatowe"  w ramach  paragrafu  ,,Wydatki

poniesione  ze środków  zRządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację

zadań  inwestycyjnych"  (dotyczy  zadania  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 1216F  odcinek  Koźminek  - Kręcko)

zmniejsza  się  wydatki  o 214  361,00  zł do kwoty  18 314  462,00  zł;

Podsumowanie  zmian  wydatków  Powiatu  Świebodzińskiego  przedstawia  tabela  poniżej.

Id: 9lD09E6F-7F7B-45Dl-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  3



Transport i )tlczność 28 186 064,00 88 639,00 28 274 703,00

PRZYCHODY

Przychody  )udżetu  Powiatu  Świebodzińskiego  na rok  2023  nie uległy  zmianie.

ROZCHODY

Rozchody  budżetu  Powiatu  Świebodzińskiego  na rok  2023  nie uległy  zmianie.

Id: 91D09E6F-7F7B-45Dl-AFBE-72E735550D70.  Projekt Strona  4


